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Bistand, som vi raader over, til at støtte 
ham i en saadan Forhandling. Jeg fjer- 
ner mig altsaa noget fra det Standpunkt, 
jeg har staaet paa 홢 det regner jeg mig 
ikke til nogen Skaip, fordi Forholdene lig- 
ger ganske anderledes nu efter min Me- 
ning 홢, at en saadan Forhandling ikke 
vilde synes mig synderlig virksom og der- 
for ikke nyttig at foretage. Jeg fjerner 
mig fra det og siger, at jeg vil i høj Grad 
opfordre den højtærede Minister til at føre 
en saadan Forhandling med Nationalban- 
ken, og, som sagt, den Støtte, det Parti, 

< jeg tilhører, kan give ham paa dette Om- 
raade, kan jeg tilsige ham. Det er altsaa 
en noget forskellig Stilling fra den, vi ind- 
tog. Jeg skal altsaa anbefale dette Lov- 
forslag til velvillig og hurtigst mulig Be- 
handling her i Tinget. Der er ingen Grund 
for os t i l  at standse det. 

Der er blevet nævnt her i Dag 홢 jeg 
skal i øvrigt slet ikke komme ind paa det 
홢 den Forhandling, som i Sommersam- 
lingen blev ført om Importreguleringen, og 
hvad der da skete i Udvalget. Om dette 
skal jeg ikke have nogen Mening, da jeg 
ikke var Medlem af Udvalget. Men naar 
der fra de to Partier, Venstre og det kon- 
servative Parti, tales om en Forhandlings- 
villighed, som ikke blev imødekommet af 
den højtærede Statsminister, vil jeg tillade 
mig at henholde mig i mine Betragtninger 
til dette, at begge Partier forkastede det 
af Ministeren fremsatte Forslag uden i 
øvrigt at stille noget Ændringsforslag, 
uden at foranledige en videre Forhandling. 
Det forekommer mig nok, den højtærede 
Statsminister maa have , Ret i at @ sige, at 
han ikke mærkede noget til, at, Fofhánd- 
lingsvilligheden var meget stor hos de to 
Partier, naar det synlige, det for hele 
Offentligheden velkendte Resultat blev dette, 
at Forslaget forkastedes uden særlige Hen- 
syn hverken til Sagen eller til Regeringen; 
det forkastedes med mange Ord, men 
Handlingen var saa  fjendtlig og efter min 
Mening saa skadelig, som det vel var mu- 
ligt, at dette høje Ting kunde naa til ved 
sin Optræden. 

Ministeren for Industri ,  Handel og 
Søfart  (Stauning) : Jeg takker de ærede 
Medlemmer, der har udtalt Tilslutning til 
Forslaget, saavel det ærede 10de Med- 
lem for 1ste Kreds (P. J. Pedersen) som 
det ærede 18de tingvalgte Medlem (Bran- 
des), for deres Bemærkninger, og navnlig 
det sidste ærede Medlem for de Bemærk- 
ninger, han tilføjede om Tilsagn om Støtte 
i Bestræbelserne for 홢 en Løsning og Be- 

dring af Valutasituationen. De Forhand- 
linger, som det ærede 18de tingvalgte 
Medlem henstillede, at vi burde føre med 
Nationalbanken, kan for saa vidt siges at  
være paabegyndt, som vi jo under de Drøf- 
telser, der finder Sted i Valutaraadet,og i øv- 
rigt ogsaa paa anden Maade selvfølgelig har 
drøftet saadanne Ting som, hvad Na- 
tionalbanken maatte kunne gøre. Disse 
Forhandlinger, som altsaa kan siges i og 
for sig at være indledet, vil blive fort- 
sat, og det er da ogsaa Ministeriets Hen- 
sigt, hvis ikke et samlet Resultat fremgaar 
af Forhandlingerne i Valutaraadet, nær- 
mere at undersøge, i hvilken Udstrækning 
Medvirkning kan ventes fra Nationalban- 
kens Side til Fremme af virkelige posi- 
tive Foranstaltninger. Jeg takker for > ' 
Tilsagnet om at ville yde Medvirkning til 
Støtte af Bestræbelser af denne Art. ' 

Jeg kan være enig med det ærede 
18de tingvalgte Medlem i, at det er en 
lidt urimelig Fremgangs maade at tidsbe- 
grænse det foreliggende Forslag til en 
mindre Varighed end selve Loven om Va- 
lutacentralen. Men overfor slige Forma- 
liteter kan det ikke nytte at gøre større 
Indvendinger, det drejer sig jo i Virkelig- 
heden ikke om nogen Realitet. Jeg gaar 
ud fra, at hvis det bliver nødvendigt 
inden denne Frists Udløb igen at forlænge 
Lovens Gyldighed, vil den høje Rigsdag 
indse, at det er rimeligt at gøre det. Det 
er jo en unødig Spilden Tid, men naar 
man har ment det formaalstjenligt, har 
jeg paa den anden Side ikke villet rejse 
Indvendinger derimod. 

Jeg paaskønner ogsaa det ærede Med- 
lem for 3die Kreds (Maegaard), som er- 
klærede, at han ikke ved denne Lejlighed 
vilde optage en Valutadebat, og navnlig 
paaskønner jeg den Begrundelse,' han gav 
derfor, at det neppe kunde siges at være 
formaalstj enligt for Sagen, at noget saa- 
dan t skete. Derimod tror jeg, at det ærede 
Medlem med Hensyn til det foreliggende ' 
Forslag har misforstaaet noget, naar han 
mener at have Grundlag for Betænkelig- 
heder overfor Forslaget paa Grund åf de 
Resultater, som dette Lovtillæg har hid- 
ført; thi det har slet ingen Resultater hid- 
ført, hverken onde eller gode, kan jeg sige. 
Det vil sige, det har forhaabentlig hidført, 
det Resultat, at en Omgaaelse af Valuta- 
loven er hindret, at man ikke mod Lovens 
Mening har udført danske Kroner til Ud- 
landet og deslige, det vil jeg antage. Men 
de uheldige Resultater, som det ærede Med- 
lem ikke just nævnte, men som jeg for- 
stod laa bag det, han sagde, er ikke en 


